QUẬN ĐOÀN LONG BIÊN

BCH ĐOÀN PHƯỜNG NGỌC THỤY

***

Số: 34 -CV/ĐTN
“V/v phát động quyên góp, ủng hộ

 chương trình thiện nguyện

San sẻ yêu thương – Tiếp bước em

đến trường”

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Ngọc Thụy, ngày  23 tháng 9 năm 2024

      Kính gửi:  - Ban giám hiệu các trường học trên địa bàn phường;

    - Các bậc phụ huynh học sinh và các em học sinh trên

   địa bàn phường;

 Thực hiện chương trình Công tác Đoàn và thanh thiếu nhi phường Ngọc Thụy

năm 2024; Nhằm giáo dục lịch sử truyền thống, tinh thần tương thân, tương ái, với

thông điệp "Cho đi là nhận lại", những tấm lòng giàu tình tương luôn hướng tới

những học sinh nghèo ở vùng sâu, vùng xa còn nhiều khó khăn nhằm “Tiếp

bước em tới trường”, hưởng ứng phong trào thi đua “Cả nước chung tay vì

người nghèo - không để ai bị bỏ lại phía sau”, với truyền thống “Lá lành đùm lá

rách”, Ban chấp hành Đoàn thanh niên - Ủy ban Hội Liên hiệp thanh niên phường

Ngọc Thụy xây dựng Đề án tổ chức chương trình tình nguyện “San sẻ yêu

thương, tiếp bước em đến trường” cụ thể như sau:

1. Thời gian: Ngày 13/10/2024 (Chủ nhật)

2. Địa điểm: Xã Hữu Kiên, Huyện Chi Lăng, Tỉnh Lạng Sơn

3. Nội dung

- Thăm và tặng quà cho học sinh có hoàn cảnh khó khăn tại Trường phổ

thông dân tộc bán trú THCS xã Hữu Kiên

4. Quà tặng dự kiến

- Tặng 50 xe đạp mini dành cho học sinh có hoàn cảnh khó khăn

- Ngoài ra còn các phần quà như: quần áo đồng phục, sách vở, bút viết, ba

lô, đồ dùng học tập.…..

 5.Thời gian vận động ủng hộ: Từ ngày 24/9/2024 đến ngày 08/10/2024

Đây là hoạt động thiết thực, ý nghĩa của tuổi trẻ phường Ngọc Thụy

hướng về nơi khó khăn nhằm chung sức giúp đỡ thanh thiếu nhi, vùng sâu, vùng

xa có hoàn cảnh khó khăn tiếp thêm động lực để hành trình đi tìm con chữ đỡ

gập ghềnh hơn, để ước mơ được cắp sách đến trường của các em được bay cao,

bay xa. Để các nội dung hoạt động được tổ chức thành công tốt đẹp, Ban

Thường vụ Quận đoàn phát động tới cán bộ, giáo viên, phụ huynh học sinh và

học sinh  các trường học trên địa bàn phường tham gia quyên góp ủng hộ các nội

dung xã hội từ thiện nêu trên.

Mọi chi tiết liên hệ:

 + Đồng chí Hoàng Trung Nam – Bí thư Đoàn thanh niên – Số điện

thoại: 036.700.9886.

+ Đồng chí Lê Đức Tuấn – Phó Bí thư Đoàn thanh niên – Số điện thoại:

094.777.0786.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu VP.

TM. BAN THƯỜNG VỤ ĐOÀN PHƯỜNG

BÍ THƯ

Hoàng Trung Nam